
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/15 du 25 août 2011, Page 2.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Direction générale de l’aviation civile

Direction des services de la navigation aérienne

Arrêté du 7 juillet 2011 fixant la liste des candidats autorisés, au titre de l’année 2011, à passer
l’épreuve de l’examen en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile

NOR : DEVA1118600A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 19 mai 2009 modifié portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des
études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe principale ;

Vu la note du 31 mars 2011 ouvrant, au titre de l’année 2011, l’examen de la 2e qualification des
techniciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

Arrête :

Article 1er

Les 164 candidats dont les noms suivent sont autorisés à passer les épreuves orales et écrites en
vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens supérieurs des études et de l’exploi-
tation de l’aviation civile ouvertes au titre de l’année 2011 :

NOM USUEL NOM DE NAISSANCE PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU AFFECT.

ABART ABART Sylvie SNA-SO Mérignac
AMIEL VARENNES Julie ENAC Toulouse
ANTONIN ANTONIN Alexandre SNA-NE Mulhouse-Habsheim
ASSEMAT ASSEMAT Marie-Cécile SNA-RP Roissy-CDG
AUTRET AUTRET Fabrice SNA-O Plougastel-Daoulas
BAILE BAILE Frédéric SNA-CE Lyon – Saint-Exupéry
BARBACCIA BARBACCIA Pierre SNA-RP Roissy-CDG
BARCET BARCET Stéphane ENAC Toulouse
BASTIN BASTIN Christophe SNA-O Angers-Marcé
BEAUMONT BEAUMONT Olivier DSAC-S Toulouse-Blagnac
BEIGNEUX BEIGNEUX Philippe SNA-O Le Havre-Octeville
BELNOU BELNOU Sébastien SNA-NE Dôle-Tavaux
BIGOT BIGOT Laurent SNA-RP Paris-Le Bourget
BISCARAT BISCARAT Jean-Michel DSAC Paris



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/15 du 25 août 2011, Page 3.

. .

NOM USUEL NOM DE NAISSANCE PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU AFFECT.

BODARD BODARD Yannick SNA-S Brive-Souillac
BOISSINOT BOISSINOT Bertrand SNA-RP Orly Tour
BOLIS BOLIS Marie-Charlotte SNA-SE Calvi-Sainte-Catherine
BONNECAZE BONNECAZE Jacques SNA-RP Saint-Cyr-l’École
BOQUEHO BOQUEHO Pascal CESNAC Mérignac
BOUAZZA BOUAZZA Mohamed-Ali SNA-N Le Touquet
BOUCHET BOUCHET François SNA-SSE Béziers-Vias
BOURLET BOURLET Sébastien SNA-NE Mulhouse-Habsheim
BOUYAGHI BOUYAGHI Robert SNA-SO Châteauroux-Déols
BRIANT BRIANT Pascal SNA-O Lannion
BRIDET BRIDET Marion SNA-RP Roissy-CDG
BRISE BRISE Christian ENAC Toulouse
BROOKS BROOKS Théophile DO Athis-Mons
BUCHMANN BUCHMANN Stéphane SEAC-PF Rangiroa
BUTCHLE BUTCHLE Ketty DSNA Paris
CAFFIN CAFFIN Jérôme SIA Mérignac
CAHIER CAHIER Bernard DSAC-CE Clermont-Ferrand
CANTOURNET CANTOURNET Géraud STAC Toulouse
CASTAIGNON CASTAIGNON Olivier SNA-RP Roissy-CDG
CERVIA CERVIA Christian SNA-S Carcassonne-Salvaza
CHABENIUK CHABENIUK Michaël SNA-RP Roissy-CDG
CHAOUI CHAOUI Ahmed ENAC Muret
CHARRET CHARRET Emmanuel SNA-RP Paris – Issy-les-Moulineaux
CHKIOUA CHKIOUA Nesrine DSAC-N Roissy-CDG
CHU-LEJEUNE CHU-LEJEUNE Christophe DTI Toulouse-La Mounède
COILLOT COILLOT Pascal SNA-NE Dole-Tavaux
COMBECAVE COMBECAVE Jean-Marc SNA-CE Lyon – Saint-Exupéry
CORTES CORTES Emmanuel SNA-SSE Marseille-Provence
COSTE COSTE Lionel DSAC-O Brest-Guipavas
COWAN COWAN Ken-Freddy SEAC-PF Raiatéa
DALLE-VEDOVE GALTIER Pascale SNA-CE Lyon – Saint-Exupéry
DANZE DANZE Adrien SNA-SE Cannes-Mandelieu
DAUTRIAT DAUTRIAT Emmanuel SNA-O Dinard-Pleurtuit
DELAGE DELAGE Vincent SNA-N Châlons-Vatry
DEMARCHI DEMARCHI Florent SNA-SO Châteauroux-Déols
DEPOILLY DEPOILLY Emmanuel SNA-O Caen-Carpiquet
DEZAUX DEZAUX Muriel SNA-O Angers-Marcé
DORBES DORBES Cécile ENAC Toulouse
DROLEZ DROLEZ Raynald SNA-N Merville-Calonne
DUCLER DUCLER Josiane DTI Toulouse-La Mounède
DUVAL ANDRIAMAROSON RANAIVO Fanja DTI Toulouse-La Mounède
EDOUARD EDOUARD Antoine DSAC-AG Cayenne
FERREIRA DELERIS Céline SNA-S Agen-La Garenne
FERRO FERRO Didier DSAC-SO Mérignac
FERTIN FERTIN Éric ENAC Toulouse



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/15 du 25 août 2011, Page 4.

. .

NOM USUEL NOM DE NAISSANCE PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU AFFECT.

FEVRIER FEVRIER Coralie SIA Mérignac
FONTES FONTES Sébastien ENAC Toulouse
FRAZIER FRAZIER Gino SNA-SO Biscarrosse-Parentis
FURMINIEUX FURMINIEUX Philippe ENAC Toulouse
GAGNEROT GAGNEROT Fabien SIA Mérignac
GALINDOU GALINDOU Laurent CRNA-N Athis-Mons
GAZIVILI GAZIVILLI Raymond DSAC-OI Saint-Denis
GIOVANNELLI GIOVANNELLI Jean-François SNA-RP Saint-Cyr-l’École
GONSETH GONSETH Guillaume SNA-CE Annecy-Meythet
GOURGUES GOURGUES Sébastien SNA-S Toulouse-Blagnac
GRANDCOING GRANDCOING Olivier SNA-S Agen-La Garenne
GRONDIN GRONDIN Cédrick DSAC-S Toulouse-Blagnac
GUEYDAN GUEYDAN Didier SNA-RP Orly-Parc central
HABOURY HABOURY Yves DSAC-N Roissy-CDG
HELT HELT Sophie DSAC-O Rennes-Saint-Jacques
HOAREAU HOAREAU Yves DSAC-OI Saint-Denis
HOLL HOLL Jean-Lucas SNA-S Toulouse-Lasbordes
HUSELSTEIN HUSELSTEIN Virginie DTI Toulouse-La Mounède
JAKOBS JAKOBS Pascal SNA-CE Annecy-Meythet
JOSSELIN JOSSELIN Bertrand SNA-RP Roissy-CDG
KAST KAST Laurent DSAC-SO Mérignac
KHELIL KHELIL Malik CEDRE Paris
KUNZ KUNZ Georges CESNAC Mérignac
LABOUBEE LABOUBEE Jean-Louis SNA-N Albert-Bray
LACOSTE LACOSTE Monique ENAC Toulouse
LAFITTE LAFITTE Yann DSAC-NE Goin
LAURENT LAURENT Olivier SNA-RP Roissy-CDG
LE GUERN LE GUERN Maël STAC Bonneuil-sur-Marne
LE HIR LE HIR Jean-Paul DSAC-O Brest-Guipavas
LE MEN MANCIET Danièle SNA-S Toulouse-Blagnac
LECLAIR LECLAIR Jean-Pierre SEAC-PF Huahiné
LEGRAND LEGRAND Nicolas SNA-CE Lyon – Saint-Exupéry
LENTIN LENTIN Alain DSNA Athis-Mons
LOZAC’H LOZAC’H Guy SNA-RP Roissy-CDG
LUCIANI LUCIANI Ulrich SNA-RP Chavenay
LUPIAC LUPIAC Bertrand DSAC-N Athis-Mons
MACHU MACHU Pierre BEA Le Bourget
MADORE MADORE Gurvan ENAC Toulouse
MANSON MANSON Albert BEA Toulouse
MARIE MARIE Clotilde SNA-N Albert-Bray
MARIN MARIN Patrice DSAC-N Roissy-CDG
MARTIN MARTIN Nicolas SG Paris
MARTIN MARTIN Philippe SNA-SE Nice-Côte d’Azur
MEDALE MEDALE Dominique SNA-RP Saint-Cyr-l’École
MEILHOC MEILHOC Marc SNA-O Quimper



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/15 du 25 août 2011, Page 5.

. .

NOM USUEL NOM DE NAISSANCE PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU AFFECT.

MERIENNE MERIENNE Stéphane DSAC-N Athis-Mons
MERLY MERLY Olivier SNA-S Toulouse-Blagnac
MONNERAUD RUFIN Liliane DSAC-CE Lyon – Saint-Exupéry
MONTES MONTES Jean-Pierre CRNA-N Athis-Mons
MONTILLET MONTILLET Christophe SNA-S Carcassonne-Salvaza
MOU CHIN LEUNG MOU CHIN LEUNG Freddy SEAC-PF Tahiti-Faa’a
MOUSSADYK MOUSSADYK Yacine DSAC-OI Saint-Denis
NOTEBAERT NOTEBAERT Laurent SNA-N Merville-Calonne
PAPON PAPON Norbert ENAC Toulouse
PARMENT PARMENT Frédéric SNA-SSE Béziers-Vias
PATRIS PATRIS Pascal DSAC-S Toulouse-Blagnac
PEDROSA PEDROSA David SIA Mérignac
PEGORARO BARTHELEMY Sandrine SNA-SE Figari
PELLEMANS PELLEMANS Thierry SEAC-PF Tahiti-Faa’a
PENY PENY Élisabeth DSAC-SE Montpellier-Méditerranée
PEREZ PEREZ Jean-François SNA-S Toulouse-Blagnac
PERRIN PERRIN Jacques DSAC-CE Lyon – Saint-Exupéry
PERROIS PERROIS Cédric SIA Mérignac
PEYRATOUT PEYRATOUT Aurélien SNA-RP Paris-Le Bourget
PEYRES PEYRES Philippe ENAC Toulouse
PICHOT PICHOT Véronique SNA-SSE Marseille-Provence
PIETRI PIETRI Magdeleine SNA-SE Ajaccio
PREVOT PREVOT Bernard CRNA-O Plougastel-Daoulas
RAMPNOUX RAMPNOUX Alain SNA-O Cherbourg-Maupertus
RANDE RANDE Erwan CRNA-E Reims
RENOUD-GRAPPIN RENOUD-GRAPPIN Jacques SNA-CE Lyon-Bron
RESZKA RESZKA Philippe SNA-SO Mérignac
RICHARD RICHARD Pierre SNA-N Merville-Calonne
RIGAUD RIGAUD Gérald ENAC Toulouse
RIVA RIVA Bernard SNA-S Toulouse-Blagnac
RIVIERE RIVIERE Gérard SEAC-PF Raiatéa
ROBIN ROBIN Lionel SNA-S Champniers
ROCHAT ROCHAT Pierre CRNA-E Reims
ROUMEZY ROUMEZY Michel SNA-O Dinard-Pleurtuit
ROVER ROVER Jean-Paul SNA-SO Biscarrosse-Parentis
SAINTHILLIER CORDA Véronique DTI Toulouse-La Mounède
SANTERRE SANTERRE Éric CRNA-N Athis-Mons
SCHNOELLER SCHNOELLER Christophe SNA-NE Bâle-Mulhouse
SERRE SERRE Jean-Frédéric DO Athis-Mons
SERRE DAMAS Sarah DSAC-N Athis-Mons
SEYNAT SEYNAT Laurent DSAC-NE Strasbourg-Entzheim
SINGH SINGH Sébastien SNA-CE Annecy-Meythet
TANGUY TANGUY Pierre-Yves DSAC-N Athis-Mons
TEUFFOT TEUFFOT Gaëlle SNA-S Carcassonne-Salvaza
THERY THERY Fabrice SNA-N Le Touquet



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/15 du 25 août 2011, Page 6.

. .

NOM USUEL NOM DE NAISSANCE PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU AFFECT.

THEURET THEURET Carine ENAC Toulouse
THIERRY THIERRY Éric SNA-RP Roissy-CDG
TRARIEUX TRARIEUX Guillaume DSAC-NE Strasbourg-Entzheim
TSING TSING Davis SEAC-PF Tahiti-Faa’a
TSING TSING Tevai SEAC-PF Bora Bora
VALAX VALAX Éric DSAC-S Toulouse-Blagnac
VANSSE VANSSE Olivier DSAC-O Brest-Guipavas
VERNET VERNET Thierry SNA-RP Roissy-CDG
VIDAL VIDAL Jonathan DSAC-N Roissy-CDG
VITET VITET Stéphane DSAC-NE Strasbourg-Entzheim
VORREUX VORREUX Bernard SNA-SO Biscarrosse-Parentis
WALTER WALTER Guy DSAC Paris
WENGER WENGER Éric DSAC-N Athis-Mons
YU CHIP LIN YU CHIP LIN Landry SEAC-PF Bora Bora
ZIMMERMANN ZIMMERMANN Christelle DSAC Paris

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports
et du logement.

Fait le 7 juillet 2011.

Pour la ministre et par délégation :
Le sous-directeur des ressources humaines,

J.-R. GELY


		2011-09-02T18:05:37+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




